
Høringsuttale i forbindelse med revisjon av konsesjonsvilkår for Lærdalsvassdraget

I forbindelse med revidering av konsesjonvilkårene for Lærdalsvassdraget ønsker jeg å komme med innspill. 

Jeg har eiendommer i reguleringen og er berørt i Sulevann (søre sul) og Oddedøla, samt Steintjerna og 

Masseringstjern.

Mitt navn er Knut Maristuen og er grunneier av 81/1 Maristuen gård og har interesse for fjellet og driver 

også med reindrift.

 

Jeg vil først si at kraftutbyggingen er positivt for kraftforsyningen  i Sørøstnorge i tillegg til lokal 

kraftforsyning  kommunen. Når det er sagt så er det et helt annet kraftregime i dag enn når store deler av 

kraftutbyggingen i Borgund og Lærdal ble utbygget. Fra en regulert pris til ett fritt kraftmarked til en økt 

samhandel med energi i Storbritania og de andre europeiske landene. Nå styres prisen på kraftmarkedet i 

Norge mer av internasjonale svingninger i kreaftmarkedet..

Dette har ført til en radikalt endret prissetting som ikke har noe med produksjonskostnad å gjøre. Det har kun

med tilbud og etterspørsel og markedspris å gjøre. Dette er ikke høringsuttalesens poeng, men en viktig 

begrunnelse i endringen i hvordan magasinene (som jo er også er fiskevann) blir brukt annerledes pga økt 

inntjening.

En radikal endring i hvordan vann reguleres 

Dette har ført til en stor endring i hvordan vannene utnyttes av regulanten/Østfold Enegri. Fra å stort sett 

bruke somrene til å spare vann og energi til vintrene, så har man i dag flere prioder hvor regulanten kjøre ned

magasinene i andre perioder enn tidligere. Det er derfor litt lite informativt når Østfold Energi oppgir de site 

fire årene i forbindelse med statistisk sammenligning.

Forverring av fiske i Sulevann

Det har blitt dårligere fiske i Sulevann og i Steintjerna. Dette til tross for at det er satt ut det samme antall 

yngel hvert år. Det er også foretatt flere vurderinger som er gjort ut fra prøvefiske. Ut fra det jeg kan se har 

dette ikke ført til forbedring i fisket. Det har blitt dårligere fiske de siste 10-20 årene. Vi må se mer på hva 

man kan gjøre med dette. Det første er kunnskap. Og det neste er tiltak. Jeg legger ved et dokument som tar 

for seg flere muligheter for å gjøre noe med forskjellige senarier.

KONKLUSJON

Jeg ber om at det skaffes et bedre faktagrunnlag på flere av fjellvannene i reguleringen. Det gjelder for min 

del Sulevann og Steintjerna. Samt Oddedøla og Masseringstjern. I tillegg mener jeg at flere vann bør ts med i

en slik vurdering er også hele vassdraget ned til Eldrevann og evt Juklevanna. Dette er jo noe man kan ta for 

alle de berørte vannene.

Spesielt nåt det gjelder Eldrevann er dette vannet utelukkende under kontroll av regulanten. De kan slippe 

ned i Eldrvann fra Sulevann/Steintjerna og fra Store og Lille Juklevann. I tillegg kan de slippe ut vann fra 

Eldrvann og pumpe vann fra Eldrevann og opp til Uljesjøen.

Her som i flere andre vann er det amnge variabler som påvirker ørret, krepsdyr og andre levende organismer 

i fjelvannene våre.

Jeg håper vi kan finne fram til bedre løsninger enn vi har i dag og at NVE om nødvendig må pålegge Østfold

Energi å gjøre en bedre kartlegging og dertill tilpassede tiltak . Se vedlegg fra som er utarbeidet fra venner 

og fiskeintresserte for å får til en bedre opplevelse i våre fjellvann.

Med hilsen Knut Maristuen.
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